
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA PROVVEDIMENTO N. 1311 DEL 18/09/2025 AVENTE 
ALL’OGGETTO “FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE 
PERSONALE OCCORRENTI ALL’A.S.L. VCO PER LA DURATA DI 
MESI 24 - AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE”.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Baldioli Luciana
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE DELLA 
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che, in data 18/09/2025, con determinazione n. 1311, è stata disposta l’autorizzazione 
a contrarre per l’esperimento di una procedura di affidamento diretto, da effettuarsi con ricorso al 
MePA mediante Trattativa Diretta con confronto di preventivi, finalizzata all’acquisizione della 
fornitura di prodotti per l’igiene personale occorrenti all'A.S.L. VCO per la durata di mesi 24, con 
diritto di recesso anticipato dal contratto al fine dell’adesione alla gara interaziendale multilotto 
A.I.C. n. 3;
Considerato che, nella summenzionata determinazione, per mero errore materiale, è stato 
indicato nella narrativa: 

  “richiamato l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, nella parte in cui dispone che «…in caso 
di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 (n.d.r. “decisione di contrarre”) individua 
l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale...»” 
in luogo di “richiamato l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, nella parte in cui dispone 
che «prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte »”; 

Dato atto che occorre, pertanto, procedere alla rettifica della narrativa della determinazione n. 
1311 del 18/09/2025, come sopra specificato; 

Ritenuto, pertanto, di procedere con la rettifica del suddetto provvedimento;  

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la rettifica dell’errore materiale evidenziato nella 
determinazione n. 1311 del 18/09/2025, limitatamente a quanto indicato in premessa, 
determinando la seguente corretta esposizione: 
  laddove in narrativa è indicato “richiamato l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, nella 

parte in cui dispone che «…in caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 (n.d.r. 
“decisione di contrarre”) individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti 
alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale...»”
deve leggersi ed intendersi: “richiamato l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, nella parte 
in cui dispone che «prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 
stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte »”;

2. di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia del presente 
atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14  L.R. 10/1995.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-10-29T09:05:41+0000
	Andrea Chiodi




